
Jaunieji miško bičiuliai 
Pirmadienis, 30 Gegužė 2016 05:48

Tvarkėme gamtos paminklus

  

Gražų gegužės 25-osios rytą skubėjome į  Jaunųjų miško bičiulių sambūrio bei Skautų
organizacijų sąskrydį. Susirinko nemažas būrys mokinių iš Išlaužo, Ąžuolo ir Šilavoto
pagrindinių mokyklų. Susipažinome su Linksmakalnio kapinaičių įkūrimo
istorija: Ant Jiesios upės kranto yra senos Veiveriukų
vardu vadinamos kapinaitės. Nuo Kaunas-Prienai plentu važiuojančiųjų akių jas užstoja medžių
guotas. Nedaugelis bežino, kad pasukęs pro sulaukėjusią kriaušę gali rasti pievoje brydę –
buvusį keliuką, vedantį į Napoleono laikus menančią aukštumėlę.
Pasakojama, kad
šių kapinaičių pradžia siekia Napoleono laikus, kai jo armijos likučiai jau traukėsi.Ties šia vieta
kariuomenė sustojusi pailsėti. Buvę dideli šalčiai, ir užmigę kareiviai  sušalo negyvai.

      

 Juos ir palaidojo prie Jiesios. 1960-aisiais, čia vykdant melioraciją ir kasant tvenkinius, iš
žemutinės kapinių dalies, pro kurią dabar pasukta Jiesios vaga, ėmė ristis žmonių kaukolės.
Spėjama, kad tai Napoleono karių palaikai, nes jie buvo laidojami žemesnėje kapinių dalyje. Čia
ir ilsisi Napoleono kareiviai.
Mokiniai susipažinę su vietove ėmėsi darbo: kas kryželius valė, kas ravėjo, kas šakeles rinko.
Vietovėje po truputį buvo galima įžvelgti buvusias kapinaites. Džiaugėmės mokinių begaliniu
entuziazmu ir atliktais darbais.

 1 / 2



Jaunieji miško bičiuliai 
Pirmadienis, 30 Gegužė 2016 05:48

       Apžvelgę visų metų atliktus darbus, bendraudami ragavome ant laužo virtos skautiškoskošės. Manau, kad tokiose veiklose ugdoma mokinių ekologinė kultūra bei puoselėjamosgamtosauginės tradicijos.   .                                                                                             JMBS vadovė R. Kišonienė 

 2 / 2


